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31. maj 2026 

 

 
Referat af ordinær generalforsamling i Danyca, torsdag den 21. 

maj 2026 kl. 17-19 hos Kræftrådgivningen i Herlev 
 
Inden generalforsamlingen fortalte Tomas Bjørn Espensen Patheier om, hvordan motion 

og bevægelse kan være med til at øge livskvaliteten og styrke kroppens 

modstandsdygtighed mod kræft. Tomas Bjørn Espensen Patheier har nyrekræft med 

spredning og dyrker løbetræning og motionsløb med stort engagement og udbytte. 

 

I pausen mellem Tomas Bjørn Espensen Patheier´s indlæg og selve generalforsamlingen 

fortalte læge Rasmus Due Petersson fra Urologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital 

i Roskilde, om CURE-RCC-projektet, som han gav et oplæg om ved Danycas symposium i 

januar 2026. I dette projekt vil man over de næste 20 år undersøge, hvordan opererede 

nyrekræftpatienter oplever deres behandling. Man er nu i gang med at udarbejde 

spørgeskemaer til undersøgelsen og har i den forbindelse brug for feedback fra 

nuværende nyrekræftpatienter. Se vedlagte notat, skrevet af Rasmus Due Petersson i 

februar 2026. Interesserede kan henvende sig ved at sende en mail til 

rdue@regionsjaelland.dk. 

 

Der deltog 17 personer i generalforsamlingen. 

 

 

Ordinær generalforsamling dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning og årshjul for det kommende år 

3. Regnskab og budget, herunder fastsættelse af kontingent 

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

5. Valg af revisor og revisorsuppleant 

6. Indkomne forslag 

7. Eventuelt 

 

 

Ad 1: Thomas Norman Svendsen blev valgt til dirigent, og Eva Folke blev valgt til 

referent. 

Ad 2: Bestyrelsens beretning, se vedlagte PDF, var udsendt pr. mail til medlemmerne 

inden generalforsamlingen. Foreningens formand Thomas Norman Svendsen fortalte om 

foreningens aktiviteter i det seneste års tid, som bl.a. har omfattet afholdelse af to 

medlemsmøder og et nyrekræftsymposium samt udsendelse af nyhedsbreve og 

deltagelse i forskellige patientforeningsfora. Thomas Norman Svendsen fortalte, at det  
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har været vanskeligt at rekruttere nye medlemmer, men understregede, at selv om 

foreningen er lille, så kan den have stor betydning for medlemmerne, der her kan få ny 

viden og mulighed for at lære andre at kende, som har sygdommen inde på livet.  

Thomas Svendsen gjorde opmærksom på, at man som medlem af Danyca kan blive 

gratis medlem af Senfølgerforeningen. Thomas Norman Svendsen fortalte, at bestyrelsen 

har drøftet nye tiltag som oprettelse af en lukket facebook gruppe samt afholdelse af 

hyppige chat møder for medlemmerne. Det er tiltag, som foreningens lille bestyrelse 

desværre ikke har kunnet nå at sætte i gang endnu. Thomas Norman Svendsen håbede, 

at flere vil ønske at komme i bestyrelsen, således at foreningen vil kunne magte flere 

aktiviteter.  

En deltager ved generalforsamlingen spurgte Thomas Norman Svendsen, om Danyca er 

repræsenteret i Medicinrådet. Hertil svarede Thomas Norman Svendsen, at han netop er 

blevet medlem af Medicinrådets fagudvalg for nyrekræft.  

Under drøftelsen af bestyrelsens beretning foreslog næstformand Lars Lund, at 

foreningen sætter et nyt skib i søen, nemlig afholdelse af online chatmøder for 

medlemmerne, hvor der vil være mulighed for indbyrdes uformel snak samt mulighed for 

at få svar på faglige spørgsmål. Lars Lund ville her gerne stille sig til rådighed med sin 

lægefaglige viden og tilbyde at svare på spørgsmål. Lars Lund fortalte, at han har 

mulighed for at stille sig til rådighed for spørgsmål på chat møder hhv. 15/6-26, 13/7-26 

og 10/8-26, alle dage kl. 17-18. For at kunne nå at forberede sig, ønskede Lars Lund, at 

man på forhånd tilmelder sig til et møde og ved tilmeldingen indsender eventuelle 

spørgsmål. Lars Lund tilbød hurtigt at lave et udkast til et nyhedsbrev, så medlemmerne 

kan blive informeret om det nye tiltag. 

Ad 3: Foreningens kasserer Steen Madsen gennemgik årsregnskabet for 2025 og budget 

for 2026, der før generalforsamlingen var sendt ud til medlemmerne pr. mail. Se vedlagte 

PDF. Regnskabet viser et underskud på ca. 27.000 kr. i 2025.  

Steen Madsen oplyste, at der ved slutningen af 2025 stod ca. 71.000 kr. på foreningens 

konto. Medlemskontingenter fra foreningens ca. 60 medlemmer forventes i 2026 at give 

en indtægt på ca. 16.000 kr. forudsat et uændret kontingent på 250 kr. for patienter og 

125 kr. for pårørende og støttemedlemmer. Der er i 2026 budgetteret med en udgift på 

ca. 35.000 kr. til symposium, der blev afholdt i januar 2026. Budget for 2026 viser, at der 

vil være midler til afholdelse af symposium i 2027, men Steen Madsen understregede, at 

det bliver nødvendigt, at foreningen snart indsender en ny ansøgning om tilskud fra  
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Kræftens Bekæmpelse for at kunne opretholde sit aktivitetsniveau. Steen Madsen 

takkede revisor Hans Mølgaard for at revidere årsregnskabet. 

Der var ingen indvendinger mod regnskab og budget. Lars Lund bad om at få ført til 

referat, at bestyrelsen i efteråret 2026 skal indsende en ansøgning til Kræftens 

Bekæmpelse om tilskud til foreningens aktiviteter. 

Ad 4: Thomas Norman Svendsen og Steen Madsen var ikke på valg. Følgende tre 

personer blev nyvalgt som medlemmer af bestyrelsen: Tomas Bjørn Espensen Patheier, 

Ann Christina Rindom Sørensen og Nicholai Reuther. Endvidere blev foreningens sekretær 

Eva Folke genvalgt som bestyrelsesmedlem, mens Lars Lund blev valgt som suppleant. ¨ 

Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær på et 

kommende møde, hvor også næste årshjul bliver besluttet. 

Ad 5: Hans Mølgaard blev genvalgt som revisor. 

Ad 6: Der var ingen indkomne forslag. 

Ad 7: Lars Lund ønskede bestyrelsen og medlemmerne et stort tillykke. Han fortalte, at 

der i Ugeskrift for Læger har været et temanummer om senfølger. Han ville gerne sende 

det til Eva Folke, så hun kan få lagt det på foreningens hjemmeside. Lars Lund fortalte, 

at han i det næste nyhedsbrev vil fortælle nyt fra sin deltagelse i nyrekræft kongresser.  

Flere medlemmer ytrede ønske om, at foreningen snart får oprettet sin egen lukkede 

facebook gruppe. Et medlem tilbød at være frivillig supporter for en sådan facebook 

gruppe, hvis den bliver oprettet. Behovet for opdatering af foreningens pjece blev 

drøftet, dog mente flere, at det måske er bedre at bruge kræfterne på sociale medier end 

på en fysisk pjece. En deltager mente, at det vil være lettere at holde en pæn tone på 

online møder, hvor man kan se hinanden, end på de skriftlige sociale medier. Rasmus 

Due Petersson tilbød at tage foreningens folder med til Roskilde Sygehus. Et medlem 

fortalte om en youtube video af en nyrekræft kongres, der blev afholdt i april.  

Den ny bestyrelse aftalte at konstituere sig på et bestyrelsesmøde på teams 17. juni kl. 

17-18. Thomas Norman Svendsen vil sørge for at indkalde til mødet.  

Generalforsamlingen blev herefter lukket, og deltagerne fik mulighed for lidt mad og 

indbyrdes snak. 

 

 

 

Thomas Norman Svendsen   Eva Folke 

Dirigent                                                Referent 


